PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2021 № 275
О проведении сельскохозяйственной ярмарки и мобильной торговли на территории городского поселения «Город Советская Гавань»
В соответствии с Федеральным законом от 06.102003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного управления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона  от 28.12.2009 № 381 – ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях реализации положений постановления Правительства Хабаровского края  от 18.06.2010 № 153-пр с изменениями 13.092019, «Об утверждении Порядка организации на территории Хабаровского края  ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказание услуг) на них», расширения доступности рынков сбыта для местных товаропроизводителей сельскохозяйственной и пищевой продукции, удовлетворяя спроса населения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение сельскохозяйственных ярмарок (далее –ярмарки)  на 27 торговых местах ежедневно на ярмарке «Труженик» по адресу: г. Советская  Гавань  ул. Гончарова , д. 30, площадью 500 кв.м.

2. Утвердить площадку в городе  Советская Гавань   по ул. Гончарова, д. 30 площадью 500 кв.м, для организации мобильной торговли.

3. Определить организатором ярмарок администрацию городского поселения «Город Советская Гавань».

4. Организатор принимает заявки на участие в ярмарках по адресу: 682880, г. Советская Гавань, ул. Советская д. 27, администрация города Советская Гавань, кабинет № 7, ежедневно с 9.00 до 17.00, телефон 40209.

5. Утвердить:
          - ассортимент продукции для реализации на ярмарках, согласно приложению №1;
         - схему расположения ярмарки выходного дня «Труженик» согласно приложению № 2;

          - утвердить Порядок  о сельскохозяйственной ярмарке и мобильной торговли на территории городского поселения «Город Советская Гавань», согласно приложению № 3;
        - форму заявки участника ярмарки согласно приложению № 4.

6.Установить, что торговые места на открытых лотках предоставляются на безвозмездной основе гражданам владельцам личных подсобных хозяйств, членам садоводческих некоммерческих товариществ занимающихся садоводством и огородничеством.
7. Установить, что торговые места в павильонах  предоставляются  гражданам владельцам личных подсобных хозяйств, членам садоводческих некоммерческих товариществ занимающихся садоводством и огородничеством, главам фермерских хозяйств и местным сельскохозяйственным товаропроизводителям, согласно заключенного  договора.
8. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заведующего сектора потребительского рынка и защиты прав потребителей Булычеву И.Р.
9. Считать утратившим силу постановление администрации города Советская Гавань от 24.05.2019 № 757 «Об организации сельскохозяйственной  ярмарки  по поддержке местного предпринимательства  на территории города Советская Гавань».
10. Постановление  вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).
 Глава                                                                                            П.Ю.Боровский

	Приложение № 1

к постановлению администрации городского поселения  «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
от__________________№

                       Ассортимент продукции для реализации на ярмарках

1. Продукция растениеводства - картофель, овощи, ягоды, фрукты, лесные не древесные продукты, зерновые культуры и продукты их переработки, семена, рассада, саженцы сельскохозяйственных культур.

2. Продукция животноводства - мясо охлажденное, яйцо, продукция пчеловодства, рыба и продукты ее переработки, молочная продукция, расфасованная в индивидуальную упаковку, сельскохозяйственные животные.

3. Продукты питания производства пищевой и перерабатывающей промышленности местного производства.

4. Изделия, поделки и сувениры народных художественных промыслов.

5.Сельскохозяйственный и садово-огороднический инвентарь, сопутствующие хозяйственные товары.

Заведующий сектором потребительского

рынка и защиты прав потребителей                                               И.Р. Булычева

	Приложение № 4
к постановлению администрации  городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

                                                                                    Главе  города

                                                                            ______________П.Ю.Боровскому
ЗАЯВКА

На участие в сельскохозяйственной ярмарке

по адресу г. Советская Гавань ул. Гончарова ,30

Я____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. или наименование юридического лица занимающегося садоводством, огородничеством , животноводством)
Прошу предоставить  торговое место на сельскохозяйственной ярмарке на территории городского поселения «Город Советская Гавань» для реализации продукции:
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(наименование видов продукции)
Предлагаемые объемы для реализации продукции:
__________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Необходимо подключить оборудование:

____________________________________________________________________________
Ветеринарное свидетельство №

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

№ автомобиля осуществляющий подвоз продукции или находящийся на площадке:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Контактные телефоны

Подпись

Дата.

__________________________________________________________________________

	Приложение № 2
к постановлению Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

«_____»  _____2021  г №

Схема расположения ярмарки выходного дня "Труженник"

Местоположение: г.Советская Гавань, ул.Гончарова д.30
Кадастровый номер: 27:21:0000000:47

[image: image1.png]0107055

                        границы земельного участка
Заведующий сектором потребительского рынка

и  защиты прав потребителей                                                                                 И.Р.Булычева

	Приложение 3
к постановлению Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
«_____»  _____2021  г №

Порядок организации  сельскохозяйственной ярмарки «Труженик»
1.Общие положения
1.1. Настоящий порядок разработан в целях упорядочения организации мелкорозничной торговли, реализации излишков сельскохозяйственной продукции населения города и района, при соблюдении правил торговли и санитарных норм в рамках  муниципальной программы «Благоустройство территории города Советская Гавань», утвержденной постановление Администрации города Советская Гавань от 26.12.2016 № 1359, муниципальной программы Администрации Советско-Гаванского  муниципального района  Хабаровского края «Развитие сельского хозяйства в Советско-Гаванском муниципальном районе Хабаровского края», утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 11.12.2014 года  № 2211.
1.2. Сельскохозяйственная ярмарка «Труженик» по поддержке местных товаропроизводителей сельскохозяйственной продукции (далее Ярмарка) проводится в целях поддержки граждан владельцев личных подсобных хозяйств, членов садоводческих товариществ занимающихся садоводством и огородничеством, глав фермерских хозяйств, сельскохозяйственных товаропроизводителей всех форм собственности .

1.3. Задачей Ярмарки является более полное удовлетворение населения  товарами сельскохозяйственной продукции растениеводства и животноводства, произведенной на  приусадебных участках гражданами владельцами личных подсобных хозяйств, членами садоводческих (огороднических) некоммерческих товариществ, местными сельскохозяйственными товаропроизводителями всех форм собственности.
1.4. Организатором Ярмарки является Администрация города Советская Гавань.
1.5. Место проведения Ярмарки: территория 500 кв.м.  расположенная по адресу г. Советская Гавань, ул. Гончарова 28-30.
 1.6. Участниками Ярмарки, далее (Участники) являются: граждане владельцы личных подсобных хозяйств, члены садоводческих (огороднических) некоммерческих товариществах занимающиеся садоводством и огородничеством, местных сельскохозяйственных товаропроизводителей всех форм собственности, главы крестьянских (фермерских) хозяйств

1.7. Действие ярмарки круглогодичное
 2.0. Заявки на участие в Ярмарке предоставляются в Администрацию города Советская Гавань по адресу: г. Советская Гавань ул.Советская ,27 , каб. 7 , т.40269.

 2. Организация деятельности Ярмарки:

2.1. Места  на открытых лотках предоставляются Администрацией города безвозмездно, согласно поданных заявлений Участниками  (граждан владельцев личных подсобных хозяйств, членов садоводческих (огороднических) некоммерческих товариществ, главами крестьянских (фермерских) хозяйств, лицами занимающихся садоводством и огородничеством на приусадебных участках, должны оборудованы вывесками с указанием  - фамилии, имя, отчества, места произведения продукции.

2.2. Места предоставляются Администрацией города на договорной основе, согласно поданных заявлений Участниками  (местных сельскохозяйственных товаропроизводителей всех форм собственности), место нахождения, государственный регистрационный номер
2.3. Участники Ярмарки содержат свои  места в порядке, заключают договора на уборку мусора, потребление электроэнергии с дальнейшей оплатой услуг, договорные договора.

 2.4. Права и обязанности Организатора:
- осуществляет подготовку, проведение Ярмарки, подготавливает вывески  с названием Ярмарки.

-рекламирует проведение Ярмарки;

- организует размещение торговых мест на территории ярмарки;

- разрабатывает памятку для Участника;

-контролирует ассортимент продаваемой продукции, заключение договоров на уборку мусора, потребления электроэнергии;
-заключает все виды договоров с участниками ярмарки;

-своим распоряжением назначает старшего по ярмарке.
 2.5. Права и обязанности Участника:
-соблюдает установленные законодательством и иными нормативными правовыми актами РФ требования к организации и осуществлению деятельности по продаже товаров;

-обеспечивает наличие вывески с указанием наименования и местонахождения Участника;
-размещает на предоставленном торговом  месте стеллажи, легкую мебель (столы, стулья), столы для выкладки товаров и расчета с покупателем;
-обеспечивает наличие четко оформленных ценников и предоставляет консультацию о реализуемом товаре;

-имеет в достаточном количестве торговый инвентарь, упаковочный материал, емкости для сбора мусора.
- соблюдает санитарно-гигиенические нормы на своем рабочем месте, не складирует мусор, своевременно заключает договора на вывоз мусора
3. Споры возникшие между Участником и Организатором разрешаются в досудебном порядке.

Заведующий сектором потребительского

рынка и защиты прав потребителей                                              И.Р.Булычева

PAGE
2